
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  22.11.2017                                                                                                       № 143 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района  от 20 октября 2010 года № 68  

«О земельном налоге» 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

         1. Внести в решение Совета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района от 20 октября 2010 года № 68 «О земельном налоге» 

следующие изменения: 

1.1 Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

«2. Установить налоговые ставки по земельному налогу в следующих 

размерах: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесённых к землям 

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых 

для сельскохозяйственного производства;  

2) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли  в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или предоставленных (приобретённых) для жилищного 

строительства; 

предоставленных (приобретённых) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков». 

1.2 Пункт 52 решения изложить в новой редакции: 

«52 Освободить от уплаты налога в размере пятидесяти процентов от 

подлежащей уплате суммы налога в отношении одного земельного участка, 

расположенного на территории Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района ветеранов боевых действий: 

выполнявших задачи в условиях вооруженного конфликта в Чеченской 

Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации, 



 2 

отнесенных к зоне вооруженного конфликта: с декабря 1994 года по декабрь 

1996 года; 

выполнявших задачи в ходе контртеррористических операций на 

территории Северо-Кавказского региона: с августа 1999 года». 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и 

муниципальной собственности (Гараджа). 

3. Решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского  

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний 

 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний 

 


